1

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：002791    证券简称：坚朗五金    公告编号：2019-053

广东坚朗五金制品股份有限公司

关于公司获得发明专利证书的公告

近日，广东坚朗五金制品股份有限公司(以下简称“公司”或“坚朗

五金”)获得中华人民共和国国家知识产权局颁发的发明专利证书，具

体情况如下：

专利名称 专利号 专利申请日 专利授权日

专利

类型

专利

权人

滑撑 ZL201710888192.8

2017 年 09 月 27

日

2019 年 07 月 09

日

发明

专利

坚朗

五金

卡锁机构及推

拉门密封组件
ZL201711051926.3

2017 年 10 月 30

日

2019 年 07 月 09

日

发明

专利

坚朗

五金

注：发明专利的专利权期限自申请日起二十年。

   “滑撑”的专利提供一种用于连接窗扇和窗框，使窗户能够开启和关

闭的连杆式活动链接装置。滑撑，包括滑轨、滑块及连杆机构，其中

轨道通过紧固件固定于窗扇上，滑块滑设于滑轨上，且位于滑轨设置

的滑槽内，滑槽的底面具有用于滑块滑动的活动区和用于安装紧固件

2

的固定区，连接机构连杆滑块且安装于滑轨上。在保证窗扇能开闭的

情形下，能使滑轨上安装更多的紧固件，以增加滑轨和窗框的连接强

度的滑撑。

   “卡锁机构及推拉门密封组件”提供一种卡锁机构及推拉门密封组

件在使用时锁座机构安装于门窗的门框型材上，卡锁机构安装于门窗

的边角或者侧边上，在安装时，先推动门窗关闭，使得滚轮自斜向导

槽的开口端滑入，再通过调节调节座本体与固定座使两者相对滑动，

并通过调节调节件使得滚轮靠近或远离调节座本体，使得滚轮在斜向

导槽中锁闭，避免了在安装时锁座机构和卡锁机构需要精准对位而造

成安装难度及安装成本变高的问题；且在发生对位不精准而导致密闭

性变差时，也可以通过调整调节座本体与固定座的相对位置及调节座

本体与滚轮的位置使得门窗紧压门框以提高密闭性。

上述专利的取得是公司坚持持续创新的新成果，有利于进一步完

善公司知识产权保护体系，发挥公司自主知识产权优势，促进技术创

新，增强公司的核心竞争力，对公司的生产经营有积极影响。

特此公告。

广东坚朗五金制品股份有限公司董事会

                               二〇一九年八月六日